
  
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università degli Studi 
di Parma; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/04/2024 con cui si approva testo di accordo 
con Inner Wheel Parma Est per il conferimento di una Borsa di ricerca per uno/a studente/essa 
iscritto/a al Primo anno del Corso di Laurea “Global Food Law: Sustainability Challenges and 
Innovation. per l’importo di € 3.000,00; 
  
VISTO il Bando di selezione pubblicato in data 03/03/2025 con scadenza il 25/03/2025;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 09/04/2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 30 aprile 2025; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere all’approvazione atti e alla conseguente 
assegnazione della Borsa sopra indicata; 
 
CONSIDERATO che non è prevista, ad oggi, alcuna convocazione del Consiglio 
 

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione 
mediante procedura di valutazione comparativa per il conferimento di una Borsa di Ricerca presso 
il Dipartimento di Giurisprudenza, Studi politici e internazionali dell’Università degli Studi di 
Parma: 
  

CANDIDATO Punteggio totale 

Andrea Bernardo 60/100 

Gaia Bonalumi 70/100 

Eleonora Di Matteo 90/100 



  
 

Carlotta Fraschetti 67/100 

Benedetta Pisauro 68/100 

 
di dichiarare, pertanto, vincitrice per i motivi sopra indicati la Dott.ssa Eleonora Di Matteo; 

di autorizzare conseguentemente l’assegnazione della Borsa di Ricerca dal titolo “Sfide regolatorie 
in materia di plastiche”, della durata di mesi 5 per un importo di € 3.000, alla Dott.ssa Eleonora Di 
Matteo 

La relativa spesa graverà sul Progetto SCAF_L_24_FOND_01 fondi erogati, come da Convenzione, 
da Inner Wheel Parma Est di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Lucia Scaffardi che presenta 
la necessaria disponibilità. 

 

 
     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

     Prof. Giovanni Francesco Basini 
 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2025-05-08T09:43:36+0200
	IT
	Giovanni Francesco Basini




